平成２７年９月２５日

保護者 各位

喜多方市立山都小学校長 菊 地  誠

自然に親しむ会（いも煮会）のお知らせ

 仲秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、下記の通り、縦割り班（清掃班）によるいも煮会を実施いたします。今年度は森林

スポーツ公園で実施いたします。ご確認の上事前の準備をお願いいたします。

記

１．期 日   平成２７年１０月９日（金） ３～５校時

          ［雨天の場合は校内で実施しますので、おにぎりやいも煮の材料は忘

         れずに持たせてください。］

２．場 所   森林スポーツ公園

３．参加者   全校生 １２４名

４．服 装   運動着（半そで、短パンを長袖の下に着る）

        紅白帽子  はき慣れたシューズ ※天候によってはジャンバー等

５．準備物   軍手・芋煮の材料(分担表に書かれたもの、切って持ってくる)・水筒

        タオル・ティッシュ・敷物・雨具・ごみ袋

        おにぎり・おわん・はし ＜リュックに入れて背負う＞

６．その他

 (1)  各班のいも煮用の食材、準備物については、９月３０日の班会議の後に「分担表」を

    持ち帰りますので、ご確認の上準備をお願いします。食材は食べやすい大きさに切って

     持たせてください。

 (2)  各学年とも、１・２校時目は授業を行います。担任より指示のあった時間割を持たせ

   てください。

 (3)  下校のスクールバスは 15 時 45 分学校発になります。

 (4) 班の計画により、焼きいも、うどんなどを食べる班があります。お子さんと相談のう

    え、おにぎりの量を調整してください。

 （5） 1～4 年生は、5，6 年生がいも煮をつくっている間、アスレチックをする予定です

(6）  キャンプ場（炊事場）の利用料が子ども 50 円、大人 100 円かかりますが、森林環境

    学習の補助金より支出いたします。集金はしません。

  (7） 森林スポーツ公園までは、往復スクールバスを利用します。

  (8) 6 年生の班長、4 年生のリーダーの人は学校のゼッケンをつけます。当日ゼッケンを

持ち帰りますので、洗濯のご協力をお願いいたします。